Министерство Просвещения РФ

Иркутская область

Управление образования муниципального образования

«Усть – Удинский район»

(УОМО «Усть-Удинский район»)

Приказ

от «08» сентября 2022 года                                                                    № 180

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

 Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», в соответствии с единым графиком проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на технологической платформе

«Сириус.Курсы»  в 2022-2023 учебном году (приложение 1) приказываю:

1.     Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

1.1.   Организовать и провести  школьный этап всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году в Усть-Удинском районе в соответствии с нормативно-

правовыми актами Министерства образования и науки РФ, локальными актами

министерства образования Иркутской области с 08 сентября  по 1  ноября 2022 года.

1.2.   Утвердить составы школьных предметно-методических комиссий по подготовке и

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023

учебном году.

1.3. Назначить ответственного за создание школьного банка данных участников

олимпиады и доступ к персональным данным, информационное обеспечение

школьного этапа олимпиады, за обеспечение конфиденциальности содержания

методических материалов по общеобразовательным предметам для школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году.

1.4.  Обеспечить к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады разработку

предметных олимпиадных заданий.

1.5.Предоставлять итоговый протокол в течение двух дней после проведения

предметной олимпиады, итоговый отчет в установленной форме   по итогам

проведения школьного этапа в МБУ «РИМЦ» (Развозжаевой Е.А.).

1.6.По запросу УОМО предоставить работы участников олимпиады, набравших

наибольшее количество баллов по предмету олимпиады для перепроверки членами

жюри.

2.Назначить координатором всероссийской олимпиады школьников в Усть-Удинском

районе Развозжаеву Елену Александровну, методиста МБУ «РИМЦ»

2. Контроль исполнения приказа возложить на Равинскую О.А., директора МБУ

«РИМЦ Усть-Удинского района»

  Начальник  УОМО                              Л.В. Пешкова

Развозжаева Е.А. 31243